
 

Základní škola Pouchov Hradec Králové za finanční podpory Magistrátu Hradce Králové 

pořádá jednodenní zájezd: 

Vydejte se na nezapomenutelnou cestu lipskou zoologickou zahradou, 

která se rozprostírá v šesti tematických dobrodružných světech. Každý svět 

je pečlivě navržen tak, aby napodoboval přírodní prostředí kontinentů, jako 

je Afrika, Jižní Amerika a Asie, a poskytuje domov 850 druhům, včetně 

mnoha vzácných a ohrožených zvířat. Začněte své objevování v 

Gondwanalandu, největším evropském tropickém světě pod střechou. 

Plavte se lodí po řece Džungli Gamanil a ponořte se do bujných deštných 

pralesů tří kontinentů. Z vyhlídkové terasy se Vám naskytne nádherný 

výhled na rozlehlou tropickou halu. Pokračujte do asijské říše, kde můžete 

pozorovat každodenní rituály sloního stáda včetně jeho podvodní koupele. 

Vrcholem Vaší návštěvy bude Pongoland, jediné zařízení pro lidoopy na světě, které pod jednou střechou hostí čtyři 

různé druhy: šimpanze, bonoby, gorily a orangutany. Tento unikát nabízí jedinečný pohled na život a chování těchto 

fascinujících primátů. Vaše dobrodružství zakončíte v africké savaně, kde můžete obdivovat majestátní lvy a zebry 

v situacích, které se velmi podobají jejich přirozenému prostředí.  

Cestou do centra města navštívíme okolí památníku Bitvy národů, pravděpodobně nejznámější památku Lipska 

připomínající historickou Bitvu národů proti Napoleonovi na podzim roku 1813. Před památníkem se nachází velká 

vodní nádrž zvaná „Jezero slz", která poukazuje na obrovské oběti životech. 

 

Termín:  sobota 7. června 2025 

Odjezd:  ve 04.00 ze zastávky Truhlářská  

Návrat:   cca 23.30 na zastávku Truhlářská 

Cena:    1100,- Kč pro účastníky do 18 let 

              1500,- Kč pro dospělé 

V ceně:  doprava autobusem 

                vstupné do ZOO a do památníku 

                pedagogický dozor  

 

Program zájezdu: Po příjezdu do Lipska prohlídka okolí památníku a jeho vnitřních prostor. V dopoledních hodinách 

přejezd do ZOO, kde následuje individuální program. Ve večerních hodinách návrat do ČR. 

S sebou: CESTOVNÍ PAS (popřípadě dětský občanský průkaz), pojištění, vhodné oblečení, jídlo a pití na celý den, 

kapesné, deka a polštářek do autobusu. 

Žáci prvního stupně mohou jet pouze v doprovodu rodičů, popřípadě dospělých rodinných příslušníků. 

Zájezdu se mohou zúčastnit i rodinní příslušníci!!! 

K přihlášení je nutné přistupovat zodpovědně!! Bez platných dokladů (občanský průkaz/pas) se nelze přihlásit! 

 



Závazná přihláška 

Jméno a příjmení: ……………………………………………………………………Třída: ……………… 

Spolucestující: ……………………………………………………………………………………. 

                          …………………………………………………………………………………….. 

                          …………………………………………………………………………………….. 

Telefonní kontakt: ……………………………………………………………………………… 

V areálu budu chodit SÁM (A) - budu chodit s DOPROVODEM (zatrhněte) 

Podpis rodičů: ……………………………………………… 

Místo je rezervováno pouze s vyplněnou přihláškou a zálohou  500,- Kč. Doneste  

do 20. 4. 2025 

Bližší informace: G. Kocková 721530702,  H. Štefková 777807866 

 

 


